



Handläggare: Solveig Nilsson
Telefon: 08-508-02 160

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Församlings-och pastoratindelningen inom Spånga kontrakt

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 1634-2008)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Håkan Serdén
kanslichef

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande, senast den 30 september 2008, remitterat utredningen ”Den framtida församlings- och pastoratindelningen inom Spånga kontrakt avseende Spånga, Kista och Vällingby församlingar”. Utredningen har förutom till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd även remitterats för yttrande till stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Hässelby-Vällingby samt till Stadsledningskontoret.

Bakgrund

Spånga kontrakt omfattar idag fyra enförsamlingspastorat bestående av Spånga, Hässelby, Vällingby och Kista församlingar. Samtliga församlingar inom Spånga kontrakt är i olika omfattning berörd av minskade intäkter genom kyrkoavgiften. Under de senaste decennierna och inte minst efter separationen mellan Svenska kyrkan och staten den 1 januari 2000, har utvecklingen inneburit allt fler aktiva utträden och därmed försämrade ekonomiska förutsättningar. Det har därför under ett flertal år pågått ett utredningsarbete om hur en framtida organisation skulle kunna se ut.

Bilaga: Sammanfattningen ur utredningen ”Den framtida församlings- och pastoratsindelningen inom Spånga kontrakt avseende Spånga, Kista och Vällingby församlingar”.



Utredningsförslaget

En utredning utförd inom Stockholms stifts stiftskansli presenterar fyra olika alternativ till ny indelning av organisationen inom Spånga kontrakt. Hässelby församling har meddelat att församlingen inte har något intresse att delta i strukturförändringar. Detta medför att utredningens preliminära förslag inte omfattar Hässelby församling, som därmed även fortsättningsvis föreslås utgöra en egen församling och ett eget pastorat inom Spånga kontrakt. Utredningen behandlar bl.a. frågor om ekonomiska förutsättningar, befolkningsutveckling, samt huruvida församlingarna idag uppfyller sina grundläggande arbetsuppgifter. Utredningens huvudförslag innebär att Spånga och Kista församlingar läggs samman till ett enför-samlingspastorat, vilket också innebär att Vällingby församling inte berörs av huvudförslaget.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen tar inte ställning i frågan om behovet av organisatoriska förändringar i Spånga kontrakt inom Svenska kyrkan. Förvaltningen konstaterar emellertid att stadsdelsområdet har ett mycket bra och omfattande samarbete med församlingarna i samband med olika typer av krishantering.

Det finns flera exempel på när stadsdelsförvaltningen och framförallt Kista församling samverkat med gott resultat. De senaste är under sommaren 2008 vid dels en rasolycka vid Kista galleria, dels ett fall från ett studentboende ner i gallerian. Ett annat viktigt exempel på detta samarbete är den utbildningsserie avseende socialt omhändertagande vid kriser och katastrofer, som Kista församling genomför med stadsdelsområdets och polisens personal under hösten 2008.

Det är viktigt att staden i olika kris- och katastrofsituationer har ett utarbetat samarbete med inte bara berörda myndigheter och andra offentliga aktörer utan också frivilligorganisationer - däribland kyrkliga organisationer, som ofta har en oerhört stor roll att spela. Förvaltningen anser att det är av största vikt att detta samarbete får fortsätta oavsett framtida organisationsförändringar inom Spånga kontrakt.